Zápisnica zo zasadnutia

Finančnej a legislatívno-právnej komisie,

ktorá sa uskutočnila

dňa: 7.2.2011 o 16:00 hod.

Prítomní:   Ing. Miloš Lesák  -  predseda

Ing.   Róbert Kolár 

Mgr. Jaroslav  Timko              

Jarmila  Barteková                        
Ing. Radoslav Kuriš

Ing. Júlia Sarová

Hostia:

Starosta - Ing. Jozef Murina

Prítomných privítal Ing. Miloš L e s á k   predseda Finančnej komisie.

Novozvolená  Finančná komisia zasadala po prvý krát. 

Programom Finančnej komisie:

1. bolo zoznámenie sa členov komisie, oboznámenie sa so základnými dokumentmi a pravidlami

2. oboznámenie sa s obecným rozpočtom 

3. stanovisko  k uzneseniam OZ týkajúcich sa komisie

Bod č. 1

Predseda Finančnej komisie  Ing. Miloš Lesák   postupne  oboznámil členov komisie so základnými dokumentmi, ktoré boli predmetom prejednávania na komisii:

1. Rokovací poriadok obecného zastupiteľstva

2. Zásady odmeňovania poslancov a členov komisií v Obci Lisková

3. Zásady hospodárenia s majetkom obce

4. Dodatok č.1 k samosprávnemu VZN Obce Lisková č.2/2009  o určení výšky príspevku na úhradu  nákladov v škole a v školských  zariadeniach
5. Stanovenie podmienok pre usporiadateľov  pri organizovaní zábav a kultúrnych podujatí

6. Programové vyhlásenie na volebné obdobie rokov 2011-2014

Bod č. 2

Oboznámenie    sa  s  obecným rozpočtom.
      Všetci prítomný dostali  tabuľky s rozpisom   rozpočtu .
      Informatívnu správu o zostavovaní  a členení  rozpočtu,     previedla podrobne  p. Barteková   spolu s p. starostom obce  Ing. Jozefom Murinom.

Bod č. 3

Uznesenie OZ č.22   Programové vyhlásenie na volebné  obdobie rokov 2011-2014

               P.starosta  sa vyjadril aj  k prejednávaným  dokumentom,  vysvetlil   programové  vyhlásenie  na volebné  obdobie – hlavne  investičnú činnosť, kde sa musia určiť priority , finančne  ohodnotiť a potom ich zapracovať formou úpravy rozpočtu do schváleného rozpočtu na r.2011 – 2012 a 2013.
Uznesenie č.23       Spracovať a navrhnúť pravidlá pre  usporiadanie  kultúrno-spoločenských podujatí v obci Lisková  
Komisia sa podrobne venovala rozpracovaniu pravidiel,  predseda pripravil a rozposlal meilom  podklady z iných obcí a miest. Mgr. Jaroslav Timko  premietol a vysvetlil návrh z jeho komisie pre mládež.    Mgr. Jaroslav Timko  a   Ing.   Radoslav Kuriš  spolu  pripravia do budúceho zasadania komisie  návrh nových  pravidiel.    

Predseda informoval aj o probléme s kultúrnym domom a jeho využitím, zároveň aj p. starosta vysvetlil situáciu  do budúcna  okolo KD a športklubu Lisková.                      


V priebehu jednania vznikli       k rozpočtu     tieto požiadavky,     ktoré majú byť do  18.2.2011  znova prerokované:

 Dodatok č.1 k samosprávnemu VZN Obce Lisková č.2/2009  o určení výšky príspevku na úhradu  nákladov v škole a v školských  zariadeniach :
-  zistiť a písomne zdôvodniť  prečo sa príspevok  zvyšuje  a načo sa využíva :termín do 18.2.2011
Finančnú komisiu ukončil predseda a poďakoval prítomným aj starostovi obce, že sa zúčastnil  na  úvodnom zasadnutí komisie .

      Ing. Miloš   L e s á k
 predseda Finančnej komisie

